PAGE
3

[image: image1.png]

Муниципальное образование Кондинский район

(Ханты-Мансийский автономный округ - Югра)

ГЛАВА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2009 года                                                                                                № 4
пгт.Междуреченский

О результатах проведения

публичных слушаний

На основании статей 45-46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Кондинский район, утвержденного решением Думы Кондинского района от 17.11.2005 № 15 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Кондинский район»:

1. Утвердить заключение о результатах проведения публичных слушаний (приложение 1).

2.
Разрешить размещение объекта, определить границы земельного участка под здание изолятора временного содержания по адресу: Сибирская ул., 156, пгт.Междуреченский, согласно схеме размещения объекта (приложение 2).

3.
Разрешить размещение объектов, определить границы земельного участка под размещения комплекса зданий правоохранительных органов, включающих:

административное здание Государственной инспекции безопасности дорожного движения;
площадка для осмотра транспорта;
гараж на 40 стояночных мест;
автодром для принятия практического экзамена у кандидатов в водители;
общежитие для сотрудников отдела внутренних дел;
инженерные сети к зданиям и объектам.

4.
Директору муниципального унитарного предприятия «Информационно-издательский центр «Евра» С.И.Непомнящих опубликовать постановление в газете «Кондинский вестник».

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района О.И.Туганову.
	Глава района

	В.Ф.Редикульцев

лг С\Рабочий стол\Постановления 2009
Приложение 1

к постановлению главы района

от 14.01.2009 № 4
Организационный комитет, уполномоченный на проведение публичных слушаний по размещению объекта, определению границ земельного участка
Заключение о результатах проведения публичных слушаний

Публичные слушания проведены в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Кондинский район, утвержденного решением Думы Кондинского района от 17.11.2005 № 15 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Кондинский район», постановления главы района от 03.12.2008 № 1516 «О проведении публичных слушаний по размещению объекта, определению границ земельного участка».

Темой публичных слушаний является:

Размещение объекта, определение границ земельного участка под здание «Изолятор временного содержания» по адресу: Сибирская ул., 156, пгт.Междуреченский.

Целью проведения слушаний является:

Рассмотрение возможного строительства объекта в границах населенного пункта на свободном от застройки земельном участке. Слушания проводятся с целью соблюдения прав и  законных интересов всех жителей поселка Междуреченский.

Анализ мероприятий, проведенных в ходе публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с утвержденным регламентом 11.12.2008 в 17-00 в Районном центре культуры и искусства «Конда» (актовый зал школы искусств), Волгоградская ул., 11, пгт.Междуреченский.

На слушаниях присутствовали  представители структурных подразделений администрации Кондинского района, заявители и их представители. В ходе обсуждения:

1.
Проанализирован пакет представленных документов.
2.
Дана характеристика градостроительной ситуации по объекту.
3.
Замечаний или возражений в ходе слушаний не поступило.
4.
Поступило предложение о выделении земельного участка под комплексное строительство объектов РОВД.
По итогам проведенных публичных слушаний  рекомендовано:

1.
Разрешить размещение объекта и определить границы земельного участка под здание «Изолятор временного содержания» по адресу: Сибирская ул., 156, пгт.Междуреченский.

2.
Предоставить земельный участок под комплекс зданий правоохранительных органов,                     в их составе:

административное здание государственной инспекции безопасности дорожного движения;

площадка для осмотра транспорта;

      гараж на 40 стояночных мест;

      автодром для принятия практического экзамена у кандидатов в водители;

      общежитие для сотрудников отдела внутренних дел по Кондинскому району;

      инженерные сети к зданиям и объектам.

3.
При проектировании определять размеры земельных участков под каждый объект.

Заключение подготовлено организационным комитетом.

Приложение 2

к постановлению главы района

от 14.01.2009 № 4
СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА

Фрагмент 1, земельный участок под размещение здания изолятора временного

содержания по адресу: Сибирская ул., 156, пгт.Междуреченский.

Земельный участок под размещение комплекса зданий правоохранительных органов.

[image: image2.bmp]
Условные обозначения:
[image: image3.emf]3.6

0.8

3.6

0.8

3.0

0.9

3.0

0.9

4.6

1.0

4.6

1.0

3.7

0.9

3.7

0.9

4.2

1.1

4.2

1.1

пож.вод.пож.вод.

1.7

0.2

3.9

0.3

3.9

0.3

подземн.

вдхр.

подземн.

вдхр.

1.7

0.2

подземн.

вдхр.

подземн.

вдхр.

6.7

1.0

6.7

1.0

46

46

46

46

47

47

46

46

автостоянка

Ц

8.0(12.0)

А

мет.

Междуреченское

АТП

Щ

9.7(9.7)

А

мет.

Ц

Ц

Ц

Щ

Ц

46.60

0.7

мет.

46.80

0.7

Ц

мет.

46.60

1.0

46.74

1.0

мет.

46.35

1.0

Ц

Ц

Ц

Ц

Ц

Ц

Ц

Ц

А

А

КН

К

охрана

2КН

Н

М

ангар

Н

Н

Н

бокс-1

бокс-2

бокс-3

К

К

К

К

К

щитовая

К

склад

ГСМ

насосная

операторная

6

7

ул. Сибирская

4

1

2

3

5

45.48

45.23

47.56

47.07

47.43

47.14

47.59

46.81

47.22

47.47

46.33

47.51

47.27

47.34

47.31

46.67

46.68

49.07

46.99

46.88

47.31

47.12

47.21

47.25

47.12

46.61

46.82

46.84

46.57

45.96

45.86

46.56

46.52

45.96

45.99

45.97

45.44

46.09

46.10

46.21

45.49

45.97

45.66

45.62

47.29

47.59

47.95

47.36

47.72

45.97

46.23

45.80

45.74

45.77

45.79

45.80

46.03

46.04

46.93

47.45

47.72

47.61

45.84

47.34

47.25

46.99

47.96

47.43

47.50

47.24

46.58

47.36

46.46

46.65

46.84

46.62

45.07

46.36

46.58

47.29

47.36

48.51

48.21

47.42

48.72

                  Земельный участок под размещение комплекса зданий правоохранительных    органов.
[image: image4.bmp]

    Земельный участок под здание изолятора временного содержания.

  Существующие здания, строения

   *        Место размещения объектов определить при проектировании.
                                                                                                                                   Выполнено: управлением архитектуры

                                                                                                                        и градостроительства администрации
                                                                                                                        Кондинского района

                                                                                                                        декабрь 2008.